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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober

2015 - 30. september 2016 for Scancab A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 30. september 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2015/16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-

en omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kliplev, den 17. februar 2017

Direktion

Peter Højsager

Bestyrelse

Esben Højsager

formand

Peter Højsager Louise Højsager Persson

Christian Højsager
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i Scancab A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Scancab A/S for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016,

der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse, noter og anvendt

regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-

regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 30. september 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for

regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-

se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Sønderborg, den 17. februar 2017

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Flemming Callesen

statsautoriseret revisor

Jesper Hansen

Statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Scancab A/S

Kirkegårdsvej 29

6200 Aabenraa

Telefon: 74 68 77 01

Hjemmeside: www.scancab.dk

CVR-nr.: 24 25 74 79

Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september

Regnskabsår: 17. regnskabsår

Hjemstedskommune: Aabenraa

Bestyrelse Esben Højsager, formand

Peter Højsager

Louise Højsager Persson

Christian Højsager

Direktion Peter Højsager

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ellegårdvej 25

6400 Sønderborg

Pengeinstitut Sydbank

Storegade 18

6200 Aabenraa
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Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015/16

TDKK

2014/15

TDKK

2013/14

TDKK

2012/13

TDKK

Hovedtal

Resultat

Resultat før finansielle poster -9.857 11.879 8.506 5.799

Resultat af finansielle poster 733 819 653 304

Årets resultat -7.107 9.711 6.976 4.623

Balance

Balancesum 24.752 48.549 52.069 46.350

Egenkapital 17.919 34.726 32.015 30.939

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 7.767 -3.628 14.788 3.862

- investeringsaktivitet 0 -193 -1.783 -3.070

heraf investering i materielle anlægsaktiver 0 -248 -1.783 -3.070

- finansieringsaktivitet -8.555 -8.038 -5.198 -2.245

Årets forskydning i likvider -788 -11.860 7.807 -1.453

Antal medarbejdere 44 79 73 59

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %-39,8 %24,5 %16,3 %12,5

Soliditetsgrad %72,4 %71,5 %61,5 %66,8

Forrentning af egenkapital %-27,0 %29,1 %22,2 %15,4

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Årsrapporten for Scancab A/S for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-

stemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten  er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er produktion og handel.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på DKK 7.106.788, og selskabets balance pr.

30. september 2016 udviser en egenkapital på DKK 17.919.297.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat anses for meget utilfredsstillende men  svarer til forventningerne. Årets aktivitetsniveau har

været markant lavere end tidligere år.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Selskabet har et moderne produktionsapparat og den nødvendige arbejdskraft til rådighed.

Markedsrisici

Selskabet påvirkes af udviklingen i olie- og gasbranchen.

Valutarisici

Ingen væsentlige risici på valuta. Der handles i al væsentlighed alene i danske kroner og i euro.

Renterisici

Ingen. Selskabet har ingen koncernekstern rentebærende gæld.

Kreditrisici

Ingen særlige risici.
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Ledelsesberetning

Strategi og målsætninger

Strategi

At forblive en væsentlig aktør på markedet for kabine- og kontrolrum til olie- og gasbranchen.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For det kommende år forventes en stigning i aktivitet.

Grundlaget for indtjeningen

Forskning og udvikling

Der foretages løbende udvikling af vore produkter.

Eksternt miljø

Ingen særlige påvirkninger.

Videnressourcer

Personalet efteruddannes løbende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2016 samt resultatet af selskabets akti-

viteter og pengestrømme for 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.

7



Resultatopgørelse 1. oktober  - 30. september

Note 2015/16

DKK

2014/15

DKK

Bruttofortjeneste 9.746.435 46.912.659

Personaleomkostninger 1 -18.375.426 -33.738.983

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver 2 -1.228.311 -1.294.344

Resultat før finansielle poster -9.857.302 11.879.332

Finansielle indtægter 3 877.185 971.842

Finansielle omkostninger 4 -144.543 -153.175

Resultat før skat -9.124.660 12.697.999

Skat af årets resultat 5 2.017.872 -2.987.287

Årets resultat -7.106.788 9.710.712

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 9.700.000

Overført resultat -7.106.788 10.712

-7.106.788 9.710.712
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Balance 30. september

Aktiver

Note 2015/16

DKK

2014/15

DKK

Goodwill 0 0

Immaterielle anlægsaktiver 6 0 0

Produktionsanlæg og maskiner 2.238.738 3.242.503

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 160.469 364.906

Indretning af lejede lokaler 0 20.109

Materielle anlægsaktiver 7 2.399.207 3.627.518

Andre tilgodehavender 558.750 558.750

Finansielle anlægsaktiver 8 558.750 558.750

Anlægsaktiver 2.957.957 4.186.268

Varebeholdninger 5.185.347 5.586.282

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 2.963.466 10.303.866

Igangværende arbejder for fremmed regning 9 803.471 1.095.278

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 8.955.578 24.527.699

Andre tilgodehavender 160.844 214.504

Udskudt skatteaktiv 1.663.920 170.644

Selskabsskat 524.596 0

Periodeafgrænsningsposter 118.374 172.431

Tilgodehavender 15.190.249 36.484.422

Likvide beholdninger 1.418.327 2.291.660

Omsætningsaktiver 21.793.923 44.362.364

Aktiver 24.751.880 48.548.632
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Balance 30. september

Passiver  

Note 2015/16

DKK

2014/15

DKK

Selskabskapital 5.000.000 5.000.000

Overført resultat 12.919.297 20.026.084

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 9.700.000

Egenkapital 10 17.919.297 34.726.084

Andre hensættelser 250.000 900.000

Hensatte forpligtelser 250.000 900.000

Modtagne forudbetalinger fra kunder 38.400 0

Leverandører af varer og tjenesteydelser 946.517 584.188

Modtagne forudbetalinger under passiver 9 262.464 1.336.053

Gæld til tilknyttede virksomheder 1.164.016 19.134

Selskabsskat 0 4.587.553

Anden gæld 4.171.186 6.395.620

Kortfristede gældsforpligtelser 6.582.583 12.922.548

Gældsforpligtelser 6.582.583 12.922.548

Passiver 24.751.880 48.548.632

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 13

Nærtstående parter 14
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Egenkapitalopgørelse

Selskabskapital

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regnskabs-

året I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. oktober 5.000.000 20.026.085 9.700.000 34.726.085

Betalt ordinært udbytte 0 0 -9.700.000 -9.700.000

Årets resultat 0 -7.106.788 0 -7.106.788

Egenkapital 30. september 5.000.000 12.919.297 0 17.919.297

11



Pengestrømsopgørelse 1. oktober  - 30. september

Note 2015/16

DKK

2014/15

DKK

Årets resultat -7.106.788 9.710.712

Reguleringer 11 -1.522.203 3.412.914

Ændring i driftskapital 12 20.165.686 -15.673.968

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 11.536.695 -2.550.342

Renteindbetalinger og lignende 877.184 830.803

Renteudbetalinger og lignende -58.845 -153.175

Pengestrømme fra ordinær drift 12.355.034 -1.872.714

Betalt selskabsskat -4.587.553 -1.755.180

Pengestrømme fra driftsaktivitet 7.767.481 -3.627.894

Køb af materielle anlægsaktiver 0 -248.300

Salg af materielle anlægsaktiver 0 55.000

Pengestrømme fra investeringsaktivitet 0 -193.300

Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder 1.144.882 -1.038.357

Betalt udbytte -9.700.000 -7.000.000

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -8.555.118 -8.038.357

Ændring i likvider -787.637 -11.859.551

Likvider 1. oktober 2.291.660 14.010.173

Kursregulering omsætningsværdipapirer -85.696 141.038

Likvider 30. september 1.418.327 2.291.660

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 1.418.327 2.291.660

Værdipapirer 0 0

Likvider 30. september 1.418.327 2.291.660
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Noter til årsregnskabet

2015/16

DKK

2014/15

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 16.672.484 31.034.094

Pensioner 1.583.938 2.471.035

Andre omkostninger til social sikring 117.464 230.774

Andre personaleomkostninger 1.540 3.080

18.375.426 33.738.983

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 44 79

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 1.228.311 1.294.344

1.228.311 1.294.344

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder 827.150 440.508

Andre finansielle indtægter 50.035 531.334

877.185 971.842

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 9.163 19.134

Andre finansielle omkostninger 135.380 134.041

144.543 153.175
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Noter til årsregnskabet

2015/16

DKK

2014/15

DKK

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat -524.596 4.587.553

Årets udskudte skat -1.493.276 -1.600.266

-2.017.872 2.987.287

6 Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

DKK

Kostpris 1. oktober 1.800.000

Kostpris 30. september 1.800.000

0

 30. september 0

Ned- og afskrivninger 1. oktober 1.800.000

Ned- og afskrivninger 30. september 1.800.000

Regnskabsmæssig værdi 30. september 0

7 Materielle anlægsaktiver

Produktionsan-

læg og maski-

ner

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Indretning af le-

jede lokaler I alt

DKK DKK DKK DKK

Kostpris 1. oktober 6.710.880 1.975.257 2.329.794 11.015.931

Kostpris 30. september 6.710.880 1.975.257 2.329.794 11.015.931

Ned- og afskrivninger 1. oktober 3.468.378 1.610.351 2.309.685 7.388.414

Årets afskrivninger 1.003.764 204.437 20.109 1.228.310

Ned- og afskrivninger 30. september 4.472.142 1.814.788 2.329.794 8.616.724

Regnskabsmæssig værdi 30.

september 2.238.738 160.469 0 2.399.207
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Noter til årsregnskabet

8 Finansielle anlægsaktiver

Andre tilgodeha-

vender

DKK

Kostpris 1. oktober 558.750

Kostpris 30. september 558.750

Regnskabsmæssig værdi 30. september 558.750

2015/16

DKK

2014/15

DKK

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion 5.628.587 6.772.550

Modtagne acontobetalinger -5.087.580 -7.013.325

541.007 -240.775

Indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver 803.471 1.095.278

Modtagne forudbetalinger under passiver -262.464 -1.336.053

541.007 -240.775

10 Egenkapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Antal Nominel værdi

DKK

Aktier a' kr. 1.000.000 3 3.000.000

Aktier a' kr. 1.000 2.000 2.000.000

5.000.000

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
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Noter til årsregnskabet

2015/16

DKK

2014/15

DKK

11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -877.185 -971.842

Finansielle omkostninger 144.543 153.175

Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg 1.228.311 1.244.294

Skat af årets resultat -2.017.872 2.987.287

-1.522.203 3.412.914

12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger 400.935 1.056.257

Ændring i tilgodehavender 23.312.045 -10.134.735

Ændring i andre hensatte forpligtelser -650.000 500.000

Ændring i leverandører m.v. -2.897.294 -7.095.490

20.165.686 -15.673.968

16



Noter til årsregnskabet

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Sædvanlig garanti på solgte varer.

Bankgaranti for leverancer kr. 413.500 DKR, importrembursforpligtelser

Huslejekontrakt årlig leje EUR 300.000, uopsigelig indtil 2018

Selskabet kautionerer for søsterselskabs gæld til kreditforening. Gælden pr. 30. september 2016, udgør tkr.

7.643.

Lejeaftale driftsmidler - årlige leje kr. 1.020.000, gældende indtil 31. december 2018.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede

beløb fremgår af årsrapporten for Scancab Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold til

sambeskatningen.

14 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn Hjemsted

Scancab Holding A/S Aabenraa
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Scancab A/S for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-

stemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2015/16 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-

godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

ninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.
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Regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen

udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmeto-

den). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og fær-

diggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele,

herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold

til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der

er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler,

salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra

produktionslønninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.
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Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægs-

aktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabets danske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat

fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives line-

ært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørel-

sen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner 5 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Indretning af lejede lokaler 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.
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Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien

opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

omkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-

materialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til

pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab. 

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grund-

lag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkost-

ninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede

kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i re-

sultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en

lavere nettorealisationsværdi.

Modtagne acontobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender,

når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i

takt med, at de afholdes.
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Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende

husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-

nansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.
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Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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